S TEINHOF. INSTRUKCJA

MONTAZU | EKSPLOATACJI
ZACZEPU KULOWEGO :
$KODA Felicia (3/5D)

(02/1995 )

Nr kat. S-285
PRZEZNACZENIE

Zaczep kulowy $-285 do samochodu Skoda Felicja jest przeznaczony do holowania przyczepy.
Zaczep ten posiada aktualne Swiadectwo Homologacji uprawniajgce do oznaczenia wyrobu znakiem
homologaciji E20.

WARUNKIMONTAZU

Zaczep kulowy S-285 moze by¢ uzywany i eksploatowany w samochodzie o wtasciwym stanie
technicznym elementéw nadwozia. Zaczep musi by¢ zamontowany i eksploatowany w samochodzie
zgodnie z niniejszg instrukcja.

Wszystkie $ruby i nakretki wystepujgce w zaczepie kulowym muszg byé dokrecone odpowiednim
momentem obrotowym (Mo) o wartosciach podanych w ponizszej tabeli (dla $rub w klasie 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

WARUNKI EKSPLOATACJI

Zaczep kulowy S$-285 posiada tabliczke znamionowa okreslajacg prawidtowe i bezpieczne obcigzenie
zaczepu, tj.:

Typ: S-285 Zaczep kulowy do samochodu Skoda Felicja
A50-X Klasa zaczepu kulowego (urzagdzenia sprzegajgcego)
55R-01 0722 Nr. swiadectwa Homologacji haka

D= 6,0 kN | Teoretyczna sita odniesienia dziatajgca na zaczep kulowy
S =50 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie pionowe kuli
R = 1000 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie holowanej przyczepy

Podczas eksploatacji poszczegdine elementy zaczepu kulowego powinny by¢ utrzymane w nalezytym
stanie technicznym i zabezpieczone przed dziataniem korozji. W czasie holowania przyczepa musi by¢
ztaczona dodatkowym elastycznym zigczem o odpowiedniej wytrzymatosci (linka, tancuch). W czasie
eksploatacji zaczepu kulowego nalezy okresowo sprawdza¢ potgczenia Srubowe, a w przypadku
poluzowania nakretek nalezy je dokrecic.

MONTAZ ]

1. Korpus -1 szt. 6. Sruba M12x30 (PN/M-82105) - 4 szt
2. Kula ze wspornikiem -1 szt. 7. Podktadka sprezysta 10,2 - 4 szt
3. Uchwyt do gniazda elektrycznego - 1 szt. 8. Podkiadka sprezysta 12,2 - 4 szt
4. Ptaskownik z nakretkg M10 -4 szt. 9. Podktadka zwykta 10,5 - 4 szt
5. Sruba M10x30 (PN/M-82105) -4 szt.

W celu zamontowania hzaczepu kulowego S-285 nalezy przestrzegac¢ ponizszego opisu:

1.Montaz zaczepu kulowego nie wymaga podcinania zderzaka tylnego w samochodzie ani tez jego
demontazu.

2.Rozkreci¢ zaczep kulowy na elementy montazowe.

3.Przytozy¢ korpus (1) do istniejgcych fabrycznie otworéw (na zewnatrz) w podituznicach i sprawdzié
czy rozstawy otwordw sg zgodnie z rozstawieniem otworéw na zaczepie kulowym.

30.10.2015. Nr kat. S-285

S TEINHOF. BALL HOOK

MONTAGE AND OPERATION
_INSTRUCTION :
$KODA Felicia (3/5D)

(02/1995 )

Nr kat. S-285

DESTINATION ;
Tow bar S-285 for a Skoda Felicja is designed for towing a trailer. This Tow bar has a current
certification of approval authorizing the product with E20 certification sign.

MONTAGE CONDITIONS

Tow bar S$-285 can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements.
Those parts cannot be mechanically damaged . The Tow bar has to be installed and operated in a car
according to this instruction . All bolts and nuts in Tow bar have to be screwed down with proper torque
(Mo) . Torque values are given below :

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

OPERATING CONDITIONS
Tow barS-285 has arating plate describing correct and safe loads of the tow bar:

Typ: S-285 The tow bar for Skoda Felicia
AS50-X Tow bar class ( compressing device )
55R-01 0722 Tow bar certification of approval number
D=6,0 kN | Teoretical related force working on a tow ball

S =50 kg | Max permissible vertical load of the hook ball
R =1000 kg | Max permissible load of towing trailer

During operating individual elements of Tow bar should be kept in a proper technical condition and
protected from corrosion . The trailer must be linked with an elastic joint with proper durability ( cord ,
chain ) while towing .It is necessary to check periodically bolt joints during operating the Tow bar. If
screws are eased , itis necessary to screw them down .

TOW BAR MONTAGE:

1. Tow bar mainframe -1 pcs. 6. Bolt M12x30 - 4 pcs.
2. Tow ball with support -1 pcs. 7. Spring washer 10,2 - 4 pcs.
3. Electrical socket plate -1 pcs. 8. Spring washer 12,2 - 4 pcs.
4. Flat bar with M10 nut -4 pcs. 7. Simple washer 10,5 - 4 pcs.
5. BoltM10x30 -4 pcs.

In order to mount the ball hook $-285 you have to obey the instruction below:

1.Mounting of tow bar do not require cutting of the rear bumper or its dismantle.

2.Dismantle the tow bar into montage elements and dismantle rear bumper.

3.Fittow bar mainframe (1) to existing holes (outside) in stringers and check if spacings of stringers are
the same as on the tow bar.

4.Put a nut from the bottom through existing eliptic hole in stringer with welded flat bar (4). Screw it
down with M10x30 bolt (5), regular washers 10,5 (9) and spring washers 10,2 (7). Do it four times
(two bolts on the left side of stringer and two on the right side).

5.Screw down tow ball with support (2) to the tow bar mainframe (1) - use four M12x30 bolts (6) and
spring washers 12,2 (8) concurrently screwing down to electrical socket plate (3) with the first
M12x30 (6) bolt from the left side.

6.Check ifthe tow ball (2)is exactly in the middle of car width.

7.Tightup all bolts and nuts.

8.Check ifall joints are correct.

30.10.2015. Nr kat. S-285

4. Wtozy¢ od dotu poprzez istniejgcy otwor eliptyczny w podtuznicy nakretke z przyspawanym
ptaskownikiem (4) i skreci¢ wstepnie srubg M10x30 (5) z podktadkg zwyktg 10,5 (9) i podktadka
sprezystg 10,2 (7). Czynnos$¢ te wykonac¢ kolejno czterokrotnie (dwie $ruby z lewej strony
podtuznicy i dwie $ruby z prawej strony).

5.Przykreci¢ kule ze wspornikiem (2) do korpusu (1) przy uzyciu czterech srub M12x30 (6) i podktadek
sprezystych 12,2 (8) z rownoczesnym przykreceniem uchwytu do gniazda elektrycznego (3) -
pierwsza $rubg M12x30 (6) z lewej strony.

6.Sprawdzi¢, czy kula (2) znajduje sie doktadnie w potowie szerokosci samochodu.

7.Dokreci¢ mocno wszystkie Sruby i nakretki montazowe.

8.Sprawdzi¢ poprawnos¢ wykonanych podtgczen.

Przestrzeganie niniejszej instrukcji zapewnia prawidiowy montaz
i eksploatacje zaczepu kulowego S-285 w samochodzie Skoda Felicia.

Po zamontowaniu zaczepu kulowego S-285 nalezy uzyskaé wpis w dowodzie rejestracyjnym
pojazdu na dowolnej stacji kontroli technicznej pojazdu.

UWAGA: Wszystkie uszkodzenia mechaniczne zaczepu kulowego S$-285 wykluczajg dalszg jego
eksploatacje. Uszkodzony zaczep nie moze by¢ naprawiany. W przypadku nie przestrzegania
opisanego sposobu montazu lub niewtasciwego jego uzytkowania producent nie ponosi
odpowiedzialnosci za powstate szkody.

SCHEMAT MONTAZU:

UWAGA:
Cena zaczepu nie obejmuje wigzki elektryczne;.

Nr kat. S-285

Obeying this instruction assures correct montage and the tow bar
operating in a Skoda Felicia.

After assembling of the tow bar S§-285 you have to get entry in cars registration book in a quality
control station .

CAUTION:

All mechanical damages of ball hook excludes its longer exploitation . Damaged tow bar cannot be
repaired. In case of braking the rules of montage or unproper usage manufacturer do not take
responsibility for arised damages .

MONTAGE DIAGRAM :

NOTE :
Bunch of wires is not included (in total price).

Nr kat. S-285



“STEINHOF. Montage und Gebrauchsanleitung
é‘ fr die Anhangerkupplung :

SKODA FELICIA (3/5D)
(Ab BJ. 02/1995 - )

Katalognummer S-285

Die Bestimmung
Die Anhdngerkupplung S-285 ist fur den Skoda Felicia (3/5D) bestimmt und dient dem schleppen
eines Anhdngers. Diese Kupplung besitzt das aktuelle Homologationszeugnis.

Das Zeugnis berechtigt zur Markierung des Produkts mit Homologationzeichen E20.
Die Montage

Die Anhdangerkupplung S-285 kann nurin einer leistungsfahigen Karosserie montiert werden.
Die Anhdngerkupplung muss gemass der Gebrauchsanleitung eingebaut und gebraucht werden.
Alle Schrauben und Muttern gemdss den Angaben in der Tabelle festziehen.

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
MI0 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
Die Betriebsbedingung
Die Anhdngerkupplung besitzt das Typenschild:
Typ: S-285 Die Anhangerkupplung fur den Wagen Skoda Felicia
(3/5D)

A50-X Kupplungsklasse
55R-01 0722 | Die Homologationsnummer der Anhdngerkupplung

D= 60kN |D-Wert
S= 50 kg |Stutzlast
R =1000 kg | Max. Anhdngerlast

Wdhrend des Betriebs sind alle Elemente der Anhdngerkupplung im richtigen technischen Zustand zu
halten und gegen Korrosion zu schitzen.

Die Anhangerkupplung muss zusatzlich mit einem ReiBseil mit dem Anhdnger verbunden werden.
Die Montage

Die Anhdngekupplung besteht aus:

1. Gestell - 18t 6. Schraube M12x30 - 45t
2. Kugelkupplung mit Stutze - 18t 7. Federring 310,2 - 48t
3. Steckdosenhalterung - 18t 8. Federning @12,2 - 45t
4. Flacheisen mit Mutter M12 -4 St 9. Unterlegscheibe @10,5 - 45t
5. Schraube M10x30 -4 St

Um die Anhdngerkupplung S-285 richtig zu montieren ist folgende Beschreibung einzuhalten:

1.Die Montage der Anhdngerkupplung erfordert keinen zusdéizlichen Anschnitt der hinteren
StoBstange und keine Demontage.

2.Die Anhdngerkupplung auseinander schrauben.

3.Das Gestell (1) an die vom Werk aus vorhandenen Bohrungen (nach auBen) in den Langstrdgern
dranhalten und prifen ob der Abstand von den Bohrungen mit dem Abstand von den Bohrungen
auf der Anhdngerkupplung stimmt.

4.Von unten durch die vorhandene im Langstrager Ellipse, eine Mutter mit dem geschweilten
Flacheisen (4) hineinschieben und mit der Schraube M10x30 (5), der Unterlegscheibe &10,5 (9).
dem Federing @10,2 (7) verschrauben. Diese Tatigkeit vierfach nacheinander (zwei Schrauben
von derlinken Seite des Langstréigers und zwei Schrauben von derrechten Seite) ausfihren.

5.An das Gestell (1) die Kugelkupplung mit der Stutze (2) mit vier Schrauben M12x30 (6), den
Federingen @12,2 (8), anschrauben, gleichzeitig an die linke Seite der Kugelkupplung (2), die
Steckdosenhalterung (3) mit der ersten Schraube M12x30 (6) anschrauben.

. TEINHOF. uucrpykums no skcnnoarauum
u nonb3osBaHuio TCY ans
SKODA Felicia (3/5D)

(0211995 )

Hp kat. S-285

IIpumenenne:

dapkon S-285 k asromoGuitio SKODA Felicia npennasuauen s 6ykenposku npuiena. dapiomn nMeer
aKTyaJbHBIH eBponeiicknii ceprudukar coorsercTaus E20.

YxazaHusi 10 MOHTAKY

Dapkorn S-285 MOKHO IPHMEHHTD U SKCILTyaTHPOBATh B ABrOMOOUIIE B COOTBETCTBEHHOM TEXHUYECKOM
COCTOSIHNH JIeTanel Ky3oBa. DapKkoI J0IKeH OBITh 3aKPETICH M SKCILTYaTHPOBAH B aBTOMOOMIIE CONTACHO
PYKOBOACTBY IO YCTaHOBKE.
Bce BUHTHI U TaliKi, HaXOJIIMECS B COCTaBE C (hapKOIOM , JOJDKHEI OBITh 3aTSHYTHI COOTBETCTBEHHBIM
BpamaTeabHbIM MoMeHTOM ( MO ), yka3aHHBIM B TabuuLe ( Ui BUHTOB Kiacca 8,8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
YciioBus 3KCIIyaTAUMU

dapkon nMeeT HACHTH(HHKAIUOHHYIO TAOIHIKY, 0003HAYAIONIYIO CIeAyIOIee:

Tun: S-285 Dapkon 11 SKODA Felicia

A50-X Kiracc dapkomna (coequHsIoee yCTpoicTBO)
55R-01 0722 | Hp. Y1Bepxnenus EC
D= 6,0 kH |TeopeTnueckas mogpeMHas cuiia AeHCTBYyIOMmAs Ha (aprom

S= 50 «kr |Makc.BepTUKanbHas 3arpys3Kka AeCTBYIOIIAs HA CLEMHYIO TOJIOBKY
R =1000 kr | MakcumainbHas JOIMyCTUMAas TATOBas Macca OyKCHPYeMOro npuiena

D- cuay ciienyeTcuuTaTh Ha OCHOBAHUM (POPMY.IbI:

T"l'CXHPl‘ICCKEUl JA0ImMyCTUMasi MaKCHUMallbHasi Macca B TOHHaX aBTOMOOHJISI C BepTl/lKBﬂBHoﬁ

D TxR Harpy3Koi MpHIena Ha IEHTPAIBbHYIO 0Ch
= gX_T +R kN R-rexnuueckas jonmyctumas MakcuMalibHas Macca B TOHHAX MpMIENa ¢ MOJBHKHBIM
JIBILLIOM

G-3emHoe yckoperue (mpuaaTo 9,81 M/s” )

Bo Bpems skcmyatanmum Bce AeTanu (apkola JODKHBI COXPAHATHCS B COOTBETCTBYIOIIEM TEXHHYECKOM
COCTOSIHUH H IIPE0XPAHEHBIOT KOPPO3UH.

Bo Bpemst GYKCHPOBKH PHILIETT JOJDKEH ObITh COSIMHEH AOMONTHUTEIbHOM rTHOKOM My TO#l, COOTBETCBEHHOIT
MIPOYHOCTH ( LeTIb, TPOCHUK).

Bo Bpemst skcIutyartarui aBToMOOHIIS C M3MOJIb30BAaHUEM (papKoIia HY’KHO IPOBEPHUTh 3aTHKKY BCEX BUHTOB
KperuieHus (hapKora, ¥ MpH HeoOXOIUMOCTH, 3aTSHYTh YCTAHOBICHHBIM MOMCHTOM 3aTSKKH .

YkazaHusAIIO MOHTAKY
®apkon S-285 111 SKODA Felicia cocrout us cienyrommx jeraneii:

1. Kopniyc chapkona -1wr 6. bont M12x30 - 4wt
2. lWap ¢ KpoHLITENHOM -1wr 7. Waiiba npyxuHHasa @10,2 - 4wt
3. MNnacTtunHa nop wrencenbHyo po3eTky - 1 WT 8. LWaiiba npyxuHHas @12,2 - 4wt
4. MnacTtuHa c ravikon M10 -4WT 7 lan6a nnockas @10,5 - 4wt
5. bont M12x30 -4 wr

JLyist IpaBHIIBHON YCTaHOBKH (hapKola clietyeT COONIIATh YKa3aHHYI0 HIKeH HHCTPYKIHIO:

1. MoHTax (apkona He TpeOyeT IOIPE3KH 3aJHETO OamIiepa B aBTOMOOHIIE HU €T0 Pa300pKH.

2. PackpyTuthb (hapKor Ha MOHTaXKHBIC JETalN.

3. Hpunoxuts kopiryc paprona (1) K CyIEeCTBYIOMNM 3aBOJICKMM OTBEPCTHSIM (CHAPYXKH) B JIOHXESPOHAX U
HPOBEPUTDH COTIIACHBI JIU PACCTOSHHS OTBEPCTHUI C PACCTOIHUEM OTBEPCTHIA B (hapKorIe.

4. TIposI0KUTE CHU3Y CKBO3b CYLIECTBYIOMIEE SJUTHITHYECKOE OTBEPCTHE B JIOHXEPOHE IUIACTHHY C IaiiKoit
(4) u npuxpenutb 6onToM M10x30 (5) ¢ miockoii mwaiiboit @ 10,5 (9) u npyxuHHOM 1waiicoit @ 10,2 (7), Tak
caenaTh nooyepeHo 4 pasa (ABa BUHTA C JICBOW CTOPOHBI, /IBa BUHTA C MIPABOW CTOPOHBI JIOHXKEPOHA).

30.10.2015. Hp kaT. S-285

6.Prufen, ob sich die Kugelkupplung (2) genau auf der Mitte der Breite des Wagens befindet.
7.Alle Schrauben und Muttern festziehen.
8.Schraubverbindungen prifen und ggf. festziehen.

Um die richtige Montage und Betrieb zu sichern ist diese Gebrauchsanleitung
zu beachten.

Um die richtige Montage und Betrieb der Anhdngerkupplung S-285 von Skoda Felicia (3/5D) zu
sichem, ist diese Gebrauchsanleitung zu beachten.

Achtung:

Alle mechanischen Schdden schlieRen eine weitere Nutzung der Anhdngerkupplung S-285 aus. Die
beschadigte Anhdngerkupplung kann nicht repariert werden.

Der Produzent haftet nicht fir Schéden, die infolge einer unsachgemd&Ben Montage und
Verwendung entstanden sind.

DasSchema

ACHTUNG:

Die Anhingerkupplung muss nicht beim TUV vorgefiihrt werden, da diese mit dem Zeichen E20
ausgezeichnet ist, es sei denn, dass aktuelle Vorschriften es anders bestimmen. Diese
Montageanleitung dient als ABE und muss mit den Fahrzeugpapieren mitgefiihrt werden.

5. IlpukpenuTs map papkomna ¢ KpoHureHoM (2) k kopirycy dhapkomna (1) ucron3ysi 4 Buara M 12x30 (6)
¢ IpyKMHHBIMH maibamu @ 12,2 (8) 1 0JTHOBPEMEHHO NPUKPEILISAs MIACTHHY IO ITETICENIbHYIO PO3ETKY
(3) mepBoM GoaroM (5) ¢ JIeBOH CTOPOHEL..
6. IIpoBepuTh HaxoaUTCs M map (papkomna (2) TOYHO B NOJIOBHHE MIUPUHBI ABTOMOOMIISL.
7. 3aTSHYTH KPETKO BCE MOHTAXKHBIE OOJITHI U TaiiKy .
8. TmarenbHO MPOBEPHUTH BCE BUHTOBBIC COCAMHEHMS U TP HEOOXOIMMOCTH MOIIHO 3aTAHYTh.

Cob0/1enue JAHHOI HHCTPYKIHH TAPAHTHPYET NPABHILHYIO YTAHOBKY, 2 BIIOCAEICTBHH U
skcuryaranuio gpapkona S-285 B asromoonsie SKODA Felicia

Tlocne ycranoBku (apkomna S-285 Ha0 MOTYyUYHTH 3aMICH B PETHCTPAIIHOHHOM CBHIETENHCTBE aBTOMOOHIIS
(3aBHCHT OT TpPEANHMCAHWN CTPaHBI) . YKasaHHWs 110 MOHTaXY HEOOXOAUMO MPHIOKHTH K JIOKYMEHTaM
aBTOMOOWIIS.

Buumanue:

ITocne npo6era 1000 kM npoBepuThH 3aTsHKKY BUHTOB. CLEMHOM 1Iap ciiefyeT AepxkaTh B YUCTOTE M CMa3aTh
IUTACTHYHON CMa3KOM. 3aKpbITh CLEIHOI Mmap KonmaEKkoM. Bee MexaHudeckue nmospexacHus daprona S-285
HCKITIOYAIOT €T0 TANBIIYI0 SKCILTyaranuto. [loBpexxaennblii papkon He MOKeT OBITh PEMOHTHPOBAH.

B ciiyyan, xorpa mosb30BaTesb He OyaeT coOJ01aTh OMMCAHHOTO ClI0c00a MOHTaXa (aprona uiu Oynet
HOJIb30BAThCS UM HEMPaBHIbHO, IPOU3BOAUTENb HE HECET OTBETCTBEHHOCTH 32 BOSHHUKIINE IOBPEKICHHU.

CxemMa MOHTAaKa:

2
3
6
8

Buumanue:

B neny ¢gapxona He BXOAMT 3J1€KTPOIPOBOKA

Hp kaTt. S-285



	Strona 1
	Strona 2

